
АДМИНИСТРАЦИЯ УЛУГ-ХЕМ КОЖУУННУН
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ
СУМОН АРЫГ-УЗЮНСКИЙ АРЫГ-УЗЮ СУМУЗУНУН
УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА_____________________________ЧАГЫРГАЗЫ

668214, Россия, Республика Тыва. Улуг-Хемский кожуун, с. Армк-Учк>. ул Кочетова д.26 тел.8(39436) 2-30-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сумона Арыг-Узюнский 

Арыг-Узю суму чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от «23» ноября 2020 года № 2я

Об индексации заработной платы работников администрации 
сельского поселения сумон Арыг-Узюнский

В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной 
платы, соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 
BX-I “О Правительстве Республики Тыва” а также постановлением Правительства 
Республики Тыва от 28 октября 2020 г. № 519 «Об индексации заработной платы 
работников администрация сумона Арыг-Узюнский» администрация сумона 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проиндексировать с 1 октября 2020 г. на 3 процента размеры окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы работников администрации 
сельского поселения сумон Арыг-Узюнский, на которых не распространяются 
указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 
июня 2012 г. № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей 
2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по 
реализации государственной полигики в сфере защиты детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей».

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, осуществлять в пределах средств сумонного бюджета на 
соответствующий год. предусмотренных главным распорядителям средств 
бюджета администрации сельского поселения сумон Арыг-Узюнский.

3. Ведущему специалисту администрации сумона Тюлюш Т.М. настоящее 
постановление разместить на официальном сайте администрации кожууна в 
разделе сумоны.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить ведущего
специалиста администрации сумона по экономическому развитию и 
финансовым вопросам.

Председатель
администрации сумона : М.М.Ховалыг


